
 

 

C O M U N E   D I   P O P P I 
Provincia di Arezzo  

VIA CAVOUR N°11 - 52014 POPPI (AR) 
 

 

 
Copia 

Deliberazione della Giunta Comunale 
 

Num.  130  del 28-11-2024 
 
 

Oggetto: 
Imposta di soggiorno: approvazione tariffe 
 
 
 
L’anno   duemilaventiquattro, addì  ventotto del mese di novembre alle ore 08:55 in videoconferenza Cisco 
Webex, per riunione di Giunta. 
 
 
Eseguito l’appello, risultano: 
 
 
Federico Lorenzoni Sindaco Presente in videoconferenza 
Eva Amorosi Vicesindaco Presente in videoconferenza 
Jamal Casetti Assessore Presente in videoconferenza 
Rossella Ristori Assessore Presente in videoconferenza 
Maurizio Maggi Assessore Presente in videoconferenza 

 
 

Totale Presenti     5 Totale Assenti     0 
 
 
 
 
Il Segretario Comunale Dott.ssa Ornella Rossi, per il giorno 28-11-2024, assiste alla seduta. 
 
 
 
Il Sindaco, Arch.  Federico Lorenzoni, assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara 
aperta la seduta. 
  



 

Deliberazione della Giunta Comunale N° 130 del 28-11-2024 

 
 
Oggetto:  Imposta di soggiorno: approvazione tariffe 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

RICHIAMATA la delibera di Consiglio n. 8 del 31.03.2017 con la quale è stata istituita l’imposta 
di soggiorno per il Comune di Poppi ed è stato approvato il relativo regolamento; 
 
PRESO ATTO che l’articolo 4 del vigente regolamento riporta: “La misura dell’imposta è 
stabilita annualmente con deliberazione della Giunta del Comune di Poppi. Qualora la delibera 
non venga adottata sono confermate le misure dell’imposta applicate nel precedente 
esercizio”; 
 
RITENUTO di stabilire la tariffa unica dell’imposta di soggiorno pari a € 2,00 al giorno per 
persona per i primi 7 (sette) giorni di pernottamento consecutivi nel rispetto di quanto 
riportato nel vigente regolamento; 
 
CONSIDERATO che i regolamenti e le delibere di approvazione delle tariffe dell’imposta di 
soggiorno hanno effetto dal primo giorno del secondo mese successivo a quello della loro 
pubblicazione sul sito internet del Ministero delle Finanze, che deve essere eseguita dal MEF 
entro i quindici giorni lavorativi successivi alla data di inserimento nel portale del federalismo 
fiscale (art. 13, comma 15-quater, del D.L. n. 210 del 2011, convertito dalla Legge n. 214 del 
2011, inserito dall’art. 15-bis del D.L. n. 34 del 2019); 
 
ACQUISITI preventivamente i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili 
dei servizi ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Con voti favorevoli all’unanimità; 

 
D E L I B E R A 

 
1) Di stabilire la tariffa unica dell’imposta di soggiorno pari a € 2,00 al giorno per persona 

per i primi 7 (sette) giorni di pernottamento consecutivi nel rispetto di quanto riportato 
nel vigente regolamento; 
 

2) Di prendere atto che i regolamenti e le delibere di approvazione delle tariffe 
dell’imposta di soggiorno hanno effetto dal primo giorno del secondo mese successivo a 
quello della loro pubblicazione sul sito internet del Ministero delle Finanze, che deve 
essere eseguita dal MEF entro i quindici giorni lavorativi successivi alla data di 
inserimento nel portale del federalismo fiscale (art. 13, comma 15-quater, del D.L. n. 
210 del 2011, convertito dalla Legge n. 214 del 2011, inserito dall’art. 15-bis del D.L. n. 
34 del 2019); 
 

3) Di incaricare gli uffici competenti all’inserimento della presente deliberazione, non 
appena concluso l’iter di approvazione, sul portale del federalismo fiscale; 
 

4) Di dare atto che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’apposita sezione 
dell’Amministrazione Trasparente dell’Ente.  
 

5) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 134 – 4° comma – del D.lgs. n. 267/2000 per la predisposizione del 
Bilancio di Previsione. 

  



 

Deliberazione della Giunta Comunale N° 130 del 28-11-2024 

Sulla presente proposta di deliberazione viene rilasciato il seguente parere di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi e per gli effetti di cui gli artt. 49 comma 1 e 147 
bis comma 1 del DLgs 18.08.2000 n. 267: Favorevole 
 
Motivazione:  
Li, 27-11-2024 Il Responsabile 
 F.to Dott.ssa SIRIA CECCARELLI 
 
 
Sulla presente proposta di deliberazione viene rilasciato il seguente parere di regolarità contabile ai sensi e 
per gli effetti di cui gli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del DLgs 18.08.2000 n. 267: Favorevole 
 
Motivazione:  
Li, 27-11-2024 Il Responsabile 
 F.to Dott.ssa SIRIA CECCARELLI 
 
 
 
  



 

Deliberazione della Giunta Comunale N° 130 del 28-11-2024 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to Arch.  Federico Lorenzoni F.to Dott.ssa Ornella Rossi 

 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Il/La sottoscritto/a Responsabile della Pubblicazione, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 che la presente deliberazione: 
 
 E’ stata pubblicata all’ Albo Pretorio on-line del Comune il  03-12-2024  ai sensi dell’art. 32 della L.69/2009 e vi 

rimarrà per 15 gg. consecutivi, fino al  18-12-2024, come prescritto dall’articolo  124 , comma 1  del  D. Lgs.  

267/2000. 

 E’ stata comunicata in data 03-12-2024 ai signori Capigruppo Consiliari come prescritto dall’articolo 125, comma 1° 

del D. Lgs. n°267/2000. 

 

 

Poppi, lì 03-12-2024                                                                       Il/La Responsabile della Pubblicazione 
                          F.to  Silvia Brunacci 

 
 

 
La presente deliberazione diviene esecutiva il  28-11-2024: 
 
 
 ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000 – Immediatamente eseguibile. 

 
 
 

 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 


